PORTARIA PGJ Nº 399/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a  nomeação  dos  candidatos  habilitados  em  concurso  público  para
provimento de cargos efetivos do MPPI, constante na Portaria PGJ Nº 73/2019, de 10 de janeiro de
2019, publicada no DOEMPPI nº 319, de 11 de janeiro de 2019,

CONSIDERANDO o resultado da audiência pública para escolha das cidades de lotação
para os cargos de analista ministerial – área processual e técnico ministerial – área administrativa,
conforme disposto no Edital PGJ nº 10/2019, de 12 de fevereiro de 2019,

R E S O L V E:

LOTAR os servidores Analistas Ministeriais e Técnicos Ministeriais empossados, nomeados
através da portaria acima declinada, na forma dos Anexos I e II desta Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de fevereiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I
LOTAÇÃO DOS ANALISTAS MINISTERIAIS

NOME CARGO/ESPECIALIDADE LOTAÇÃO

LUAN BARROS DE SOUSA ANALISTA - MEDICINA
COORD. DE PERICIAS E
PARECERES TÉCNICOS

GABRIELA PIRES AMANCIO ANALISTA - PISCOLOGIA
COORD. DE PERICIAS E
PARECERES TÉCNICOS

ANDRE FELIPE SANTOS COELHO ANALISTA - PROCESSUAL
SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA

ADMINISTRATIVA

FABIO EDUARDO LOPES MONTEIRO ANALISTA - PROCESSUAL
SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA

JURÍDICA

ISAIAS NETO SANTOS COARACY ANALISTA - PROCESSUAL
SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA

JURÍDICA

LOURENÇO VIEIRA LIMA
ANALISTA – TEC. DA

INFORMAÇÃO
COORD. DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

NATANAEL DE CARVALHO SOUSA
ANALISTA – TEC. DA

INFORMAÇÃO
COORD. DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

Teresina, 13 de fevereiro de 2019

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I
LOTAÇÃO DOS TÉCNICOS MINISTERIAIS – ÁREA ADMINISTRATIVA

NOME LOTAÇÃO

ANA CLARA AMORIM SANTOS SOARES
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

VALENÇA DO PI

BERILY BENTO DOS SANTOS
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO

RAIMUNDO NONATO

CAMILA CUNHA BARBOSA
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO

JOÃO DO PI
EDUARDO RIBEIRO LOPES PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AGUA BRANCA
ESAU CRUZ VAZ DA COSTA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTELO DO PI

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

BARRAS

JOAO HENRIQUE ALVES DA SILVA
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

URUÇUÍ
JOAO PEDRO SANTOS SILVA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SIMPLICIO MENDES

JOELINY FERNANDES DE SOUSA
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

PEDRO II

LAIZA DOS SANTOS CARVALHO
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS

DE CAMPO MAIOR

MARIA ALICE DE MEDEIROS TAVARES DE FRANCA
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS

DE PICOS

SAYARA DE SOUSA BRITO
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

CRIMINAIS DE PICOS

STEFANI PORTELA GOMES
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

ESPERANTINA

WILKSON FONTES GONCALVES
NUCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

CRIMINAL DE OEIRAS

Teresina, 13 de fevereiro de 2019

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça